
اقتصادی8
پنجشنبه  9 شهریور ۱۴02  شماره 8270

پلمب 4213 دفتر 
مشاور املاک متخلف 

همزمان با تشـــدید بازرســـی های 
تعزیراتی از مشاوران املاک 4213 
دفتر پلمـــب و 139 میلیارد تومان 
جریمه تعزیراتی بـــرای متخلفان 

در نظر گرفته شـــد.
به گفتـــه جواد ســـادات، مشـــاور 
وزیر راه و شهرســـازی، بیشـــترین 
بنـــگاه بازرسی شـــده در ســـطح 
کشـــور مرتبـــط بـــا اســـتان تهران 
بـــا 14 هـــزار و 500 بنـــگاه امـــلاک 
بازرسی شـــده اســـت و 850 بنگاه 
در این استان پلمب و 85 میلیارد 
تومان جریمه نقدی بـــرای آنها در 

نظر گرفته شـــد. 

تورم ماهانه خرید 
خودرو منفی شد

بر اساس آخرین گزارش شاخص 
قیمـــت مصرف کننده مرکـــز آمار 
ایران، تورم ماهانه خرید وســـایل 
نقلیـــه بـــازار خـــودرو در مردادماه 
امســـال با 1,۷ درصـــد منفی اعلام 
شـــد. همچنین این نرخ تـــورم در 
ماه هـــای تیر 3,1 درصـــد، خرداد 8 
درصد و شـــهریور ماه 2,9 درصد به 

ثبت رســـیده است.
نـــرخ تـــورم ماهانه خرید وســـایل 
نقلیـــه در مردادمـــاه امســـال در 
دولت ســـیزدهم در حالی کاهش 
پیـــدا کـــرد که ایـــن آمـــار در مرداد 
ماه ســـال 1400 همزمان با فعالیت 
دولـــت دوازدهـــم بـــه 5,8 درصد 

رســـیده بود.
همچنین در ماه های تیر، خرداد، 
اردیبهشـــت ســـال 1400 به ترتیب 
نـــرخ تـــورم ماهانه خرید وســـایل 
نقلیـــه 3,5، 2,۷ و 0,3 درصد بود.
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ــاری ترانزیت  ــرای نخستین بــار قطار ب ب
روسیه-عربستان به بندر شهید رجایی 
وارد شد که می توان آن را یک مسیر ریلی 
جدید و پایدار ترانزیت با منافع اقتصادی 
و راهبردی چندجانبه دانست. همچنین 
مسیرهای ترانزیتی دیگر مانند پاکستان-
ایران-ترکیه، چابهار- افغانستان و آسیای 
بندر  بــه  چابهار  مسیر  قفقاز،  مــرکــزی- 
که  اســت  ترانزیتی  مسیرهای  کاسپین، 
راه انـــدازی شده یا بعد از سال ها دوبــاره 
ــدازی خطوط  فعال شــده اســت. با راه انـ
و  آفریقا  و  ونــزوئــلا  به  کشتیرانی  منظم 
ثبت رکوردهای تاریخی حمل بار از کریدور 
شمال-جنوب می توان گفت این کریدور 
استراتژیک بعد از سال ها دوباره راه اندازی 

شده است.
ــدور شــمــال - جــنــوب در کــشــور  ــریـ کـ
ــرز، اروپــا  از چابهار بــه سمت دریـــای خ
کریدور  ریلی  اتصال  مـــی رود.  روسیه  و 
شمال- جنوب به بندر کاسپین، افزایش 
فعالیت این کریدور در مرز سرخس و 
اینچه بــرون، بخش دیگری از افزایش 
فعالیت ترانزیتی در این کریدور است که 
به گفته مهدی صفری، معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه، موجب رشد 
31 درصدی ترانزیت در کشور شده است. 
در اقدامی دیگر، برای تکمیل کریدورهای 
اجرایی  عملیات  آینده  شنبه  ترانزیتی، 
شروع  بصره  شلمچه-  راه آهـــن  ساخت 
اقتصادی،  فعالان  اعتقاد  به  مــی شــود. 
رونق ترانزیت و کریدور شمال- جنوب 

نتیجه اجرای برنامه دیپلماسی جدیدی 
اســت که دولــت در دو ســال اخیر آن را 

دنبال کرده است.

ترانزیت بار از روسیه به عربستان
کریدور شمال-جنوب هزینه حمل بار و 
زمان آن را تقریباً به نصف کاهش داده 
فعال  کشورهای  دلیل  همین  به  اســت 
در این کریدور در حال افزایش است و 
در همین راستا نخستین قطار ترانزیتی 
عربستان  مقصد  ــه  ب را  ــه  ــی روس ــالای  کـ
برای نخستین بار از مسیر ایران انتقال 

می دهد.
سرپرست  ــرازنـــده،  بـ نــصــیــری  علیرضا 
اداره کـــل راه آهــن هرمزگان گفت: برای 
نخستین بار یک رام قطار باری ترانزیت 
محموله روسی به عربستان به بندر شهید 
رجایی بندرعباس وارد شد که می توان آن 
را یک مسیر ریلی جدید و پایدار ترانزیت 
با منافع اقتصادی و راهبردی چندجانبه 

دانست.
وی افزود: این قطار باری ترانزیتی با 28 
40 فوت حامل کالا،  واگن و 3۶ کانتینر 
از مــرز اینچه بــرون در استان گلستان 
وارد کشور شد و طبق برنامه زمان بندی 
دقیق، در محوطه اعلامی از سوی صاحب 
کالا جهت تخلیه واگذار شد. این محموله 
پس از انجام تشریفات گمرکی تخلیه و به 

جده عربستان منتقل می شود.
سرپرست راه آهن هرمزگان خاطرنشان 
بــرای  بندرعباس  مسیر  انتخاب  کــرد: 
ــه عربستان  تــرانــزیــت کــالا از روســیــه ب
سعودی موجب افزایش درآمــد گمرکی 
کشور و استان، فعال تر شدن محوطه های 
تخلیه و بارگیری، رونق حمل ونقل ریلی 

و افزایش سهم راه آهــن در ترانزیت کالا 
حمل ونقل  از  ناشی  خطرات  کاهش  و 

جاده ای می شود.
ــلاوه بر  ــرد: ع نصیری بــرازنــده تصریح ک
ــداوم  اهــمــیــت و مــنــافــع اقــتــصــادی، تـ
برنامه ای این مسیر ترانزیتی نشان دهنده 
جهت گیری درست اقتصادی و اقتدار در 
سیاست خارجی دولــت سیزدهم است 
و پیام امنیت همه جانبه و پیوند منافع 
تا  خــزر  از  مختلف  کشورهای  مشترک 

خلیج فارس را تبیین می کند.

توافق ایران و هند در بندر چابهار
بخش مهمی از تأمین بار کریدور شمال- 
روسیه  و  هند  بین  بــار  انتقال  جــنــوب، 
ــع ایــجــاد کــریــدور شمال-  ــت. در واق اس
بین  جانبه  سه  توافقی  ابتدا  در  جنوب 
ایران-روسیه و هند اســت. این کریدور 
برای هند و روسیه نیز مانند ایران منفعت 
زیــادی دارد و این دو کشور می توانند از 
مسیری امــن با هزینه کم کــالای خــود را 
تجهیز  انتقال  ایــن  بــرای  دهند.  انتقال 
بندر چابهار مورد نظر است که در همین 
ــراردادی میان ایــران و هند برای  رابطه ق
توسعه بندر چابهار امضا شده است. علی 
اکبر صفایی، مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی از حل مشکلات قرارداد ایران و 
هند در بندر چابهار خبر داد و گفت: تنها 
توافق در خصوص یک بند این قــرارداد 

باقیمانده است.
وی با اشاره به وضعیت قرارداد با هندی ها 
در بندر چابهار اظهار کــرد: هند کشور 
بسیار  اقتصادی  آینده  که  اســت  بزرگی 
خوبی دارد. قــراردادی با این کشور امضا 
شد که بعدها تغییر کرد. از ابتدای دولت 

ــرارداد  سیزدهم تمامی مشکلات ایــن ق
حل شد و تنها توافق در مورد یک بند این 
قرارداد بین ایران و هند باقی ماند و کمتر 

از یک ماه آینده مدنظر قرار می گیرد.
ــرارداد هندی ها در بندر  ــ ــزود: ق  وی افـ
 BOT چابهار 85 میلیون دلار و به صورت
است که در فاز اول توسعه بندر چابهار 
هندی ها سرمایه گذاری کرده اند و در فاز 
دوم قــرار است با سرمایه گذاری برخی 
کشورهای خارجی پروژه پیش برود و در 
متقاضیان  با  توافق  نیازمند  زمینه  ایــن 
هستیم. صفایی با بیان اینکه هندی ها 
تاکنون 25 میلیون دلار )29.4 درصد( در 
بندر شهیدبهشتی چابهار سرمایه گذاری 
کــرده انــد، گفت: ایــن سرمایه گذاری در 
بخش جرثقیل های ساحلی بوده و اخیراً 
بــا مــدلــی کــه در خــصــوص آن بــه توافق 
رســیــده ایــم، فعالیت ها آغــاز شــده چرا 
که چند سالی اقدامات لازم راکــد باقی 

مانده بود.
وی تــوضــیــح داد: هــنــدی هــا مــلــزم به 
نظیر  تجهیزات  از  مجموعه ای  تأمین 
کرین،  گنتری  ساحلی،  جرثقیل های 
محوطه ای و تجهیزات تخلیه و بارگیری 
کالا هستند و قــرارداد بلندمدت کمتر از 
یک ماه دیگر نهایی می شود و این قرارداد 

بلندمدت حافظ منافع کشور است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریــانــوردی 
تأمین شناورهای  به  با اشــاره  همچنین 
رو-رو در بنادر کشور، گفت: در خصوص 

شروع دوباره ترانزیت در مسیرهای 

غیرفعال کریدور شمال-جنوب
 جذب بار ترانزیتی از مسیرهای کریدور شمال- جنوب 

در مرزهای مختلف رو به افزایش است

گزارش

شناورهای رو-رو در دریــای خزر، شناور 
اجاره ای از بندر انزلی به روسیه ماهانه 

یکبار در حال تردد است.
کشتیرانی  شرکت  داد:  ــه  ادام صفایی 
جمهوری اسلامی ایران سفارش ساخت 
4 فروند شناور باری را به شرکت صدرا 
داده که ایــن بــرای اولین بــار در تاریخ 
کــشــور اســت کــه شــنــاور بـــاری ساخته 
شناورها  تمامی  کنون  تا  شــد.  خواهد 
خارجی بوده اند و قرارداد مربوطه در این 

خصوص 3 ساله است.
وی گــفــت: در مـــورد بــنــادر جــنــوب نیز 
4فروند کشتی با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی مدنظر قرار گرفته که 2 فروند 
شناور رو-رو خریداری شده و قرار است 
زنجیره انتقال کالا از بندر شهیدرجایی 

به آسیای میانه تکمیل شود.

افزایش 20 درصدی حمل بار از 
خزر

در  ســوی دیگر کریدور شمال- جنوب 
دریای خزر واقع شده است. تجهیز بنادر 
دریای خزر و اتصال کریدور ریلی شمال- 
جنوب در این منطقه دو اقدام مهم برای 
افزایش بار ترانزیتی از این منطقه است. 
محمدرضا مدرس خیابانی، مدیرعامل 
با  اسلامی  جمهوری  کشتیرانی  ــروه  گ
اشــاره به افزایش ظرفیت حمل بار از 
خــزر گفت: ظرفیت حمل دریــایــی در 
ــزر حـــدود 20 درصـــد افــزایــش  حـــوزه خ

یافته و در حال حاضر علاوه بر تجهیز 
ظرفیت های ناوگان بــرای حمل بــار از 
مقاصد مختلف دنیا به سمت روسیه، 
در  سالیانکا  بندر  مدیریت  به  نسبت 
و  به منظور تسریع  آستاراخان روسیه 
بارگیری  و  تخلیه  عملیات  در  تسهیل 
کالاها در این بندر نیز اقدام شده است 
که یکی از سرمایه گذاری های راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران در روسیه است؛ 
ضمن اینکه خرید تعدادی کشنده نیز از 
سوی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
به منظور تقویت حمل چندوجهی بار به 

ثمر رسیده است.
مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری 
ناوگان  اینکه  بیان  با  ــران  ای اسلامی 
سیزدهم  ــت  دول در  کشتیرانی  ملی 
توانسته عـــلاوه بــر ثبت رکــوردهــای 
تاریخی حمل بار، نسبت به راه اندازی 
مقاصد  به  کشتیرانی  منظم  خطوط 
ونزوئلا، آفریقا و سوریه اقــدام کند، 
گفت: پس از سال ها کریدور شمال- 

جنوب عملیاتی شد.
عضویت ایران در پیمان شانگهای و اخیراً 
در بریکس، چشم انداز افزایش روابط 
اقتصادی با کشورهای منطقه را که عضو 
این گروه هستند، افزایش داده است. در 
کنار آن تقویت ناوگان و زیرساخت های 
حمل ونقل در حال حاضر دو نیاز اساسی 
برای پاسخ به تقاضای ترانزیت از کریدور 

شمال- جنوب است.
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